
UCHWAŁA NR LVIII/372/2010
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Witnica i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz.1591, ze zm.) oraz art.32 ust.2 i 3 w zw. z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 marca  2003r.  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym (Dz.U.  z  2003r.  Nr 80, 
poz.717 ze zm.) 

uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjmuje  się  opracowaną  ocenę  aktualności  Studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  i  gminy  Witnica.  i  miejscowych  planów 
zagospodarowania  przestrzennego,  stanowiącą  załącznik  nr  1  do  niniejszej  uchwały, 
zwanej dalej oceną.

§ 2. W wyniku przeprowadzonej oceny aktualności posiadanych dokumentów planistycznych 
oraz  analizy  zmian  w  zagospodarowaniu  przestrzennym  miasta  i  gminy  Witnica, 
stwierdza się:

1) potrzebę  przeprowadzenia  kompleksowej  aktualizacji  posiadanego  Studium 
uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania  przestrzennego miasta  i  gminy Witnica 
w zakresie dostosowania do obowiązujących przepisów, oraz weryfikacji i aktualizacji 
przyjętych  kierunków  rozwoju  w  oparciu  o  zaktualizowane  uwarunkowania,  a  w 
szczególności  uwarunkowania  demograficzno-socjologiczne,  środowiskowe, 
infrastrukturalne,

2) potrzebę  aktualizacji  miejscowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego 
opracowanych w trybie ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 1999r. Nr 15, poz. 136 ze zm.) lub sporządzenia nowych opracowań,

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

mgr Krystyna Sikorska 

1



Uzasadnienie

Stosownie  do  zapisów  art.  32  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  roku  o  planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz.717), co najmniej raz w czasie 

trwania kadencji  Rady Gminy, Burmistrz dokonuje oceny aktualności Studium uwarunkowań 

i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  i  gminy  Witnica  oraz  miejscowych 

planów  zagospodarowania  przestrzennego.  W  celu  oceny  aktualności  Studium  

i  planów  miejscowych  organ  wykonawczy  dokonuje  analizy  zmian  w  zagospodarowaniu 

przestrzennym gminy,  ocenia postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracowuje 

wieloletnie  programy  ich  sporządzania  w  nawiązaniu  do  ustaleń  Studium.  Podsumowując 

wyniki  przeprowadzonych  analiz  określa  się  propozycje  zmian  do  ww.  dokumentów  

ze względu na:

1) Zmianę przepisów prawa,

2) Dezaktualizację danych,

3) Zmianę elementów zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy,

4) Nowe potrzeby i  możliwości  rozwoju miasta  i  gminy (związane jest  to  m.  in.  z 

opracowaniem nowych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego).

2


